


| Receita | Previsão | | Receita Realizada | | Saldo a Realizar |
|---|----------------|----------------|-------------------|----------------|------------------|
| | Inicial | Atualizada | No Bimestre | Até o Bimestre | |
| Receitas Correntes | 13.653.045,00 | 13.653.045,00 | 10.078.104,37 | 10.078.104,37 | 3.574.940,63 |
| Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria | 1.162.360,00 | 1.162.360,00 | 763.078,70 | 763.078,70 | 399.281,30 |
| Contribuições | 77.850,00 | 77.850,00 | 60.385,43 | 60.385,43 | 17.464,57 |
| Receita Patrimonial | 71.250,00 | 71.250,00 | 75.814,83 | 75.814,83 | (4.564,83) |
| Receita De Servicos | 439.600,00 | 439.600,00 | 140.232,33 | 140.232,33 | 299.367,67 |
| Transferencias Correntes | 13.955.145,00 | 13.955.145,00 | 10.054.488,98 | 10.054.488,98 | 3.900.656,02 |
| Transferencias Correntes | (2.148.760,00) | (2.148.760,00) | (1.455.141,11) | (1.455.141,11) | (693.618,89) |
| Outras Receitas Correntes | 95.600,00 | 95.600,00 | 439.245,21 | 439.245,21 | (343.645,21) |
| Receitas De Capital | 41.900,00 | 41.900,00 | 341.896,15 | 341.896,15 | (299.996,15) |
| Alienacao De Bens | 41.900,00 | 41.900,00 | - | - | 41.900,00 |
| Transferencias De Capital | - | - | 341.896,15 | 341.896,15 | (341.896,15) |
| Subtotal das Receitas: (I) | 13.694.945,00 | 13.694.945,00 | 10.420.000,52 | 10.420.000,52 | 76,086 % |
| Oper. de Crédito-Refinanciamento (II) | - | - | - | - | 0,000 % |
| Refinanciamento da Divida Imobiliária | - | - | - | - | 0,000 % |
| Refinanciamento de Outras Dividas | - | - | - | - | 0,000 % |
| Subtotal Refinanciamento (III=I+II) | 13.694.945,00 | 13.694.945,00 | 10.420.000,52 | 10.420.000,52 | 38,04 % |
| Déficit (IV): | - | - | - | 86.034,54 | 0,000 % |
| Total (V=III+IV): | 13.694.945,00 | 13.694.945,00 | 10.420.000,52 | 10.506.035,06 | 38,357 % |
| Saldos de Exercícios Anteriores: | - | - | - | - | 3.274.944,48 |


 Celso Ap. Floriano
 Prefeita Municipal


 Ana Cristina Gimenez
 Controle Interno

| Despesa | Dotação Inicial (d) | Creditos Adicionais (e) | Dotação Atualizada (f) = d+e | Despesa Empenhada | | Liquidadas | | % Inscricao em restos a pagar não processados (h) | % a Liquidar (g+h)/f | Saldo a Liquidar |
|---|---------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------|---------------|---------------|------------------|---|----------------------|------------------|
| | | | | No Bimestre | Até Bimestre | No Bimestre | Até Bimestre (g) | | | |
| Despesas Correntes | 12.454.241,00 | (276.799,00) | 12.177.442,00 | 9.251.406,70 | 9.251.406,70 | 9.045.303,59 | 9.045.303,59 | 74,279 | 0,000 | 3.132.138,41 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 7.174.923,00 | (415.184,00) | 6.759.739,00 | 5.248.303,76 | 5.248.303,76 | 5.270.726,66 | 5.270.726,66 | 77,972 | 0,000 | 1.489.012,34 |
| Juros E Encargos Da Divida | 35.598,00 | (22.800,00) | 12.798,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 | 0,000 | 12.798,00 |
| Outras Despesas Correntes | 5.243.720,00 | 161.185,00 | 5.404.905,00 | 4.003.102,94 | 4.003.102,94 | 3.774.576,93 | 3.774.576,93 | 69,836 | 0,000 | 1.630.328,07 |
| Despesas De Capital | 1.475.635,00 | 746.773,00 | 2.222.408,00 | 1.592.398,73 | 1.592.398,73 | 1.460.731,47 | 1.460.731,47 | 65,727 | 0,000 | 761.676,53 |
| Investimentos | 1.045.635,00 | 746.773,00 | 1.792.408,00 | 1.186.587,25 | 1.186.587,25 | 1.078.646,54 | 1.078.646,54 | 60,179 | 0,000 | 713.761,46 |
| Amortizacao / Refinanciamento Da Divi | 430.000,00 | - | 430.000,00 | 405.811,48 | 405.811,48 | 382.084,93 | 382.084,93 | 88,857 | 0,000 | 47.915,07 |
| Reserva de Contingencia | 70.124,00 | (70.124,00) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 | 0,000 | - |
| Reserva de Contingencia | 70.124,00 | (70.124,00) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 | 0,000 | - |
| Subtotal das Despesas: (VIII) | 14.000.000,00 | 399.850,00 | 14.399.850,00 | 10.843.805,43 | 10.843.805,43 | 10.506.035,06 | 10.506.035,06 | 72,959 | 0,000 | 3.893.814,94 |
| Amortizacao Divida-Refinanciamento (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 | 0,00 |
| Refinanciamento da Divida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 | 0,00 |
| Refinanciamento de Outras Dividas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,000 | 0,00 |
| Subtotal Refinanciamento (X=VIII+IX) | 14.000.000,00 | 399.850,00 | 14.399.850,00 | 10.843.805,43 | 10.843.805,43 | 10.506.035,06 | 10.506.035,06 | 145,919 | 0,000 | 3.893.814,94 |
| Superavit (XI): | | | | | | | | 0,00 | | |
| Total (XII=X+XI): | 14.000.000,00 | 399.850,00 | 14.399.850,00 | 10.843.805,43 | 10.843.805,43 | 10.506.035,06 | 10.506.035,06 | 72,959 | 0,000 | 3.893.814,94 |


Celeide Ap. Floriano
Prefeita Municipal


Ana Cristina Gimenez
Controle Interno